**EFFICACITER**, adv. *ἰσχυρῶς*, cum effectu seu efficientia, acriter, potenter. *Plin.* 28, 11, 46. Capitis ulcera manantia urina tauri efficaciter sanant. *Id.* 26, 12, 79. Efficacissime sanare. *Id.* 24, 6, 14. Auribus purulentis efficaciter infunditur. *Plin. alter ep.* 6, 6. Efficacius rogare. *Sen. Contr.* 3. prooem. Affectus efficaciter movere. *Sen. alter Brev. vit.* 6. Ausus est et pupillus adhuc, et praetextatus iudicibus reos commendare, et gratiam suam foro interponere, tam efficaciter, ut quaedam iudicia constet ab illo raptis. [\**Modest. Pand.* 28, 5, 61. Quaero an efficaciter exheridata sit.]

**EFFICAX**, ācis, adj. omn. gen. *ἰσχυρῆς*, qui ad agendum aliquid vim habet, qui multum efficit. *Coel.* ad *Cic. Fam.* 8, 10. Nosti Marcellum, quam tardus, et parum efficax sit. *Liv.* 1, 9. extr. Blanditiae, quae maxime ad muliebrem ingenium efficaciter preces sunt. *Hor. Epod.* 3, 17. Hercules efficax, h. e. nihil non perficiens. [\*In hunc sensum saepius *efficax* adhibetur ab *Ann. Marc.* V. *Wagner.* ad 16, 4, 3.] *Id. Od.* 4, 12, 20. Cadus amara curarum eluere efficax, h. e. qui certo eluit. *Id. Epod.* 17, 1. Efficax scientia, h. e. potens, et maximae virtutis. *Sen. Ben.* 2, 7. in f. Ratio efficax ad hominum improbas cupiditates pudore reprimendas. *Liv.* 41, 15. Rebus peragendis continuatio ipsa efficacissima est. *Plin. Plan.* 84. Utrum sit efficacius ad recte vivendum. *Plin. alter* 23, 15, 80. Herba efficacissima adversus venena. *Id.* 13, 21, 36. Frutex efficacissimus contra sagittarum ictus. *Id.* 27, 13, 109. Herba in dolore stomachi efficax. *Id.* 28, 14, 58. Nec minus efficax fimi cinis utriusque vitio. *Et.* 27, 9, 50. Oculorum fluxionibus efficax.

**EFFICIALITER**, adv. *Sarish. Epist.* 277. B. A. **EFFICIENTIS**, entis, partic. ab *efficio*, qui efficit, *ποιητικός*. *Cic. Top.* 14. Proximus est locus rerum efficientium, quae causae appellantur, deinde rerum effectarum ab efficientibus causis. [\**Id. Pat.* 14. Causae efficientes. Cf. *Div.* 1, 55. *Acad. Post.* 1, 6. *Fin.* 3, 16.] *Id. Off.* 3, 34. Virtus efficiens est voluptatis. *Et.* 1, 20. Causa et ratio efficiens magnos viros.

**EFFICIENTER**, adv. idem ac efficaciter. *Cic. Fat.* 15. Non sic causa intelligi debet, ut quod cuique antecedit, idem causa sit, sed quod cuique efficienter antecedit.

**EFFICIENTIA**, ae, f. *ἰσχύς*, vis efficiendi. *Cic. N. D.* 2, 37. Cum aspexissent, solem, ejusque tum magnitudinem pulchritudinemque, tum etiam efficientiam cognovissent. Adde *Fat.* 9. [\*Causae cohibentes in se efficientiam naturalem.]

**EFFICIO**, is, eci, ectum, a. 3. *ἀεργάζομαι*, διαπραξίω, *ἐπιτελέω*, idem quod facio, vel potius faciendo assequor, praesto, perficio, ad effectum perduco. [\*Non commode significationes disposuisse mihi videtur *Forc.*, quae ita fere coartari possunt, ut dicas *efficere* significare 1) perficere, effectum dare, praestare. 2) in causa esse ut aliquid fiat; aliquid parere, proferre, conciliare. 3) reddere, de agris et de aliis rebus, quae quasi usuram solvunt, debitum reddunt. 4) aliquem v. g. dictatorem efficere, i. e. constituere, auctoritate sua praestare ut aliquis dictator fiat. 5) disputando probare.] *Cic. Att.* 7, 1. Feci igitur, atque effeci, ut etc. Al. itaque effeci leg. *Et.* 16, 13. ad f. Quae nec institui, nec effici potest sine tua ope. *Id. Or.* 2, 28. Hoc primus in nostros mores induxit, maxime auxit, solus effecit. *Id. Amic.* 16. Eniti, et efficere, ut amici iacentem animum excitet. *Auct. Dial. de Or.* 11. In causis agendis efficere aliquid, et eniti possum. *Cic. ad Capit. sub f.* 16. ad Att. Enitere, elabora, vel potius eblandire, effice, ut etc. *Ter. Hec.* 1, 2, 48. Tundendo, atque odio denique effecit senex. [\**Cic. Att.* 10, 10. Quod a Curione effeceram, i. e. impetraveram.] *Cic. Q. Fr.* 1, 1, 13. Caveamus quantum efficere, et consequi possumus, ut ne etc. *Or. rem. Am.* 31. Effice, nocturna frangatur janua rixa. P. Pro simplici facio. [\*Non ita est. In omnibus qui jam sequuntur locis verbo efficiendi notio difficultatis vel strenui laboris quo aliquid perficere substet.] *Cic. Verr.* 2, 1, 56. Efficere columnam novam ab integro. [\*Inprimis de artis operibus dicitur. *Macr. Sat.* 5, 17. Hac materia vel maxime in efficiendis simulacris utuntur. V. *Col.* ad *Quint.* 12, 10. p. 1087. *Burm. Gron.* ad *Stat. Th.* 6, 243.] *Caes. B. G.* 5, 19. Ut tantum hostibus noceretur, quantum labore atque itinere legionarii milites efficere poterant. *Id. B. C.* 3, 102. Quantum itineris equitatu efficere poterat. *Cic. Att.* 13, 26. Heri etiam effeci epistolam ad Caesarem. *Id. Phil.* 2, 42. Efficere mirabilia facinora. [\**Id.* 14. Ea dicere reformidat, quae Antonius in Parmensium liberis et conjugibus effecerit. *Id. Mil.* 32. Caedes effecerat. Utroque loco *Ern.* frustra negat ita dici posse.] *Id. Brut.* 78. Tantos progressus effecit, ut evolare videretur. *Ov. A. A.* 3, 166. Efficere aliquid suum. *Plin.* 6, 33, 38. Quae computatio efficit vicies quater centena quadraginta millia passuum. [\*Inprimis hic usus proprius est Jurconsultis, quorum dicendi gravitati et subtilitati maxime convenit. Sic Effecta est actio; effecta an-

cilla; effici civem Romanum; effectus compos mentis; efficitur debitor etc. V. *Briss. de Form. s. v.*] P. Cum infinito. *Vitr.* 2, 6. Vehementer efficit ea coire, et soliditatis percipere virtutem. *Ulp. Dig.* 38, 2, 14. ad f. Causam perorari usque ad sententiam efficit. *Id. ib.* 47, 11, 10. extr. Chomata etiam, et diacopi, qui in aggeribus (*Nili*) fiunt, plecti efficiunt eos, qui id admiserint. P. [\*Frequentissima structura est seq. ut. Sed sequitur etiam ne. *Afric. Dig.* 3, 3, 78. Efficiat, ne ad exitum controversia deducatur. *Id. Dig.* 19, 2, 35. Effecit, ne ea conductor frui possit. Item *quominus*. *Ulp. Dig.* 49, 14, 29. Mortuus corruptor non efficit, quominus agi possit atque retractari causa.] P. Ponitur et pro comparare, conficere. *Pl. Bacch.* 2, 2, 55. Aliquam machinam machinam, unde aurum efficiam herili filio. *Ter. Heaut.* 3, 3, 23. Efficere argentum. [\**Sic Cic. Verr.* 2, 2, 53. simplex facere posuit.] *Liv.* 23, 25. exercitus. [\*Ad quem locum v. interpp. *Corte* ad *Sall. Fragm.* p. 998., *Ruhnck.* ad *Vell. Pat.* 2, 73.] *Nep. Them.* 2. classem. *Cic. Fam.* 8, 5. sub f. Neque adhuc frequentem senatum efficere potuit. P. Item pro exsequi. *Cic. Att.* 1, 14. sub f. Mandata effice, quae recepisti. *Al. leg.* confice. *Id. Leg.* 1, 5. Cujus muneris colendi efficiendique causa nati simus. *Ov. Her.* 14, 53. jussa parentis effice. P. [\**Quint.* 11, 3. Efficere verba. i. e. pronuntiando exprimere. *Id.* 1, 11. Voces quasdam quasi acriores parum efficimus. V. *Gron.* ad *Sen. de Ira* 1, 3.] P. Item pro facescere, exhibere. *Lent.* ad *Cic. Fam.* 12, 14. Ut non possit Dolabella durius vobis efficere negotium. P. Et pro conciliare. *Ter. Andr.* 3, 4, 16. Efficere alicui nuptias. [\*Haec non diversa significatio est; poterat ea §. 4. addi.] P. Et proficere. *Quint.* 2, 1. Non id est aestimandum, cujus quisque sit catus, sed quantum in studiis jam effecerit. P. Item pro reddere. *Caes. B. C.* 3, 84. Quae res in dies confirmatorem efficiebat exercitum. *Ov. Met.* 2, 654. Efficere aliquem patientem mortis. *Et.* 8, 634. paupertatemque ferendo Effecere levem. P. Significat etiam, in causa esse, ut aliquid fiat. *Cic. Or.* 1, 33. Efficere admirationes. *Id. Q. Fr.* 3, 1, 3. Efficiam clamores, si etc. V. CLAMOR. *Hirt. B. Al.* 5. Aqua limosa et turbida varios morbos efficit. *Caes. B. G.* 4, 29. Quae dies aestus maximos in oceano efficere consuevit. P. Item disputando concludere, colligere, probare. *Cic. N. D.* 3, 13. Innumerabilia sunt, ex quibus effici cogique possit, nihil esse, quod sensum habeat, quin id intereat. [\*Rarius sequitur accusativum cum infin., plerumque ut. V. *Creuz.* ad *Cic. N. D.* 3, 12. p. 535.] *Id. prooem. Par.* Cato minutis interrogatiunculis, et quasi punctis, quod proposuit, efficit. P. Item consequi, sequi. *Id. Off.* 3, 5. Ex quo efficitur, hominem homini nocere non posse. *Et.* 1, 17. Efficiturque id, quod Pythagoras vult in amicitia, ut unum fiat e pluribus. P. Item supplere, aut praestare. *Plin.* 23, 4, 51. Nuclei palmarum cremati spodii vicem efficiunt. *Ov. Fast.* 6, 379. Tu modo, quae desunt fruges, superesse putentur, Effice. P. Item parere. *Colum.* 7, 6. a med. Pessima est fetura, cum matres bimae ternos haedos efficiunt. [\*Hinc de agris dicitur, ut *efferre*. *Cic. Verr.* 2, 3, 63. Agri Leontini, qui plurimum efficit. *Id.* 47. Ager efficit eum octava. Porro transfertur ad alias res quae commissum s. debitum quasi reddunt. *Cic. Verr.* 2, 3, 33. Liciti sunt usque eo quoad se efficere posse arbitrabantur, i. e. quantum sperare poterant pecuniam cum fructu inde redituram esse.] P. Item creare. *Cic. Att.* 15, 21. Cum sibi negotium daret Antonius, ut eum dictatorem efficeret. [\*Retentus ita exponas: operam dedit Antonius ut auctoritate sua eum dictatorem constitueret. Neque enim *efficere* pro creare dici potest.] P. Part. *Efficiens* suo loco. *Effecturus* ap. *Caes. B. G.* 7, 26. Non magna jactura suorum sese effecturos sperabant. P. *Effexis* pro *effeceris*, vel *efficies* est *Pl. Cas.* 3, 5, 63. et *Poen.* 1, 3, 19. P. [\*Confunduntur saepe a librariis *efficere* et *effingere*. V. *Burm.* ad *Quint.* 5, 12. p. 456. 10, 1. p. 898.]

**EFFICTIO**, onis, f. actus fingendi. Figura eadem ac ethopoeia vel species ethopoeiae. *Auct. ad Her.* 4, 49. Effictio est, cum exprimitur et effingitur verbis corporis cujuscumque forma, quoad satis sit ad intelligendum.

**EFFICTUS**, a, um, partic. ab *effingo*, expressus, representatus. *Cic. Rosc. Am.* 16. Haec conficta arbitrator a poeta esse, ut effictos nostros mores in alienis personis expressamque imaginem nostrae vitae videremus. [\**Id. Ac. Pr.* 2, 6. Visum impressum effictumque ex eo unde esset, quale esse non posset ex eo unde non esset.]

**EFFIGIA**, ae, f. idem ac effigies. *Pl. Rud.* 2, 4, 7. Veneris effigia haec quidem est. Habet etiam *Afran.* ap. *Non.* 8, 77. et *effigiae* in plur. *Lucr.* 4, 46, 83. et 103.

**EFFIGIATUS**, a, um, partic. ab *effigio*. *Appul. Apol.* p. 282, 18. Imagines variis artibus effigiatas. [\**Id. Met.* 11. p. 262, 27. Urnula miris simulacris effigiatas. *Id. Flor. init.* Truncus dola-

mine effigiatus.] *Ammian.* 26, 7. Aurei nummi effigiati in vultum novi principis.

EFFIGIATUS, us, m. actus effigiandi. *Appul.* *Flor.* n. 15. p. 350, 36. Magna vis artis, vario effigiato.

EFFIGIES, ei, f. εἰκών, imago, simulacrum, signum, figura ad vivam alterius similitudinem, vel ad veritatis imaginem efficta, tam in picturis, quam in sculpturis: ab *effingo*. *Cic. Verr.* 2, 2, 65. Effigiem simulacrumque Mithridatis. [\*Ubi de statua Mithridatis est.] *Id. N. D.* 1, 37. Deus effigies hominis et imago. [\*Ubi effigies latiore significato est de simili quadam alicujus specie. Sic etiam *Cic. Q. Fr.* 1, 3. Quaedam effigies spirantis mortui. *V. Drak.* ad *Liv.* 26, 41, 25.] *Tac. Hist.* 2, 3. in f. de Venere Paphia: Simulacrum Deae non effigie humana, continuus orbis latiore initio, tenem in ambitum metae modo exurgens. [\*De imaginibus in memoria artificiali est *Cic. Or.* 2, 86. Ut ordinem rerum locorum ordo conservaret, res autem ipsas rerum effigies notaret.] P Usurpatur etiam translate de animo, virtutibus etc. *Cic. Fin.* 2, 18. Reliquit effigiem et humanitatis, et probitatis suae filium. *Id. Arch.* 12. Consiliorum relinquere ac virtutum nostrarum effigiem debemus summis ingenii expressam et politam. [\*Porro significat effigies ideam rei. *Cic. Q. Fr.* 1, 1. Cyrus a Xenophonte non ad fidem historiae scriptus, sed ad effigiem justis imperii, i. e. ad exemplum quasi et normam quam animo conformavimus. Sed usurpatur etiam de re quae ideae respondet. *Cic. Or.* 2. Perfectae eloquentiae speciem (das Ideal) animo videmus, effigiem (die Nachbildung des Ideals in der Wirklichkeit) auribus quaerimus.] P De spectro, et umbra mortui apparentis. *Sil.* 13, 778. Elysio tendentem limite cernens Effigiem juvenis castam. Adde *Or. Met.* 14, 358. P In plurali num. *Virg. A.* 3, 148. Effigies sacrae Divum. *Sil.* 17, 398. Caelarat patrum spirantes proelia dura Effigies. P Aliquando ponitur pro instar. *Plin.* 21, 5, 11. Liliū foris striatum, et ab angustiis in latitudinem paulatim sese laxans effigie calathi. *Id.* 5, 10, 11. Metatus est Alexandriam Dinocharis ad effigiem Macedonicae chlamydis. *Sil.* 5, 4. restagnans gurgite vasto Effigiem in pelagi lacus.

EFFIGIO, as, a. 1. εἰκάζω, ad effigiem formo. *Sidon. ep.* 6, 12. Quem Graecia effigiat imaginibus. *Prud. Cathem.* 10, 4. Deus, qui hominem effigiat.

EFFIGURO. V. AFFIGURO.

EFFINDO, is, a. 3. idem quod findo. *Man.* 4, 283. Et frenare ratem, fluctusque effindere rectos.

EFFINGO, is, inxi, ictum, a. 3. διακινέω, effigiem rei alicujus ad vivum exprimo, ad alterius formam fingo. [\**Cic. Leg.* 1, 9. Natura speciem ita formavit oris, ut in ea penitus reconditos mores effingeret. *N. D.* 3, 9. Nulla vis est naturae ut sui dissimilia possit effingere.] *Cic. Tusc.* 1, 25. Quae tam immensa magnitudo, quae illa multa possit effingere. [\**V. Wopk. Lectt. Tull.* l. 11. p. 67.] *Virg. A.* 6, 32. Bis conatus erat casus effingere in auro. *Id. ib.* 10, 640. Dat sine mente sonum, gressusque effingit euntis. [\**Omnino est imitando exprimere. Cic. Div.* 1, 13. Oris lineamenta effingere.] *Cic. Or.* 2, 43. ad f. Mores oratoris effingit oratio. [\*i. e. depingit, ante oculos ponit, repraesentat. Sic etiam *Auct.* ad *Her.* 4, 49. Exprimunt et effinguntur verbis corporis eusjuspium forma. — Porro de notionibus animo et memoria comprehensis. Sic etiam *Or.* 2, 86. Effingenda animo, quae memoria tenere vellent.] *Quint.* 1, 1. Nutricum verba puer effingere imitando conabitur. *Id.* 10, 1. a med. Cicero effingit vim Demosthenis, copiam Platonis etc. *Plin.* ep. 1, 3. Effinge aliquid et excude, quod sit perpetuo tuum, h. e. scribe, compone, para. *Lucan.* 5, 713. grues Effingunt varias casu monstrante figuras. P Interdum significat extergere. *Cato R. R.* 67. Fuscinas spongia effingat. (*Plin.* 15, 6, 6. ex eod. *Cat.* fuscinas spongia tergendas dixit.) *Cic. Sext.* 35. Corporibus civium Tiberim compleri, cloacas referiri, e foro spongiis effingi sanguinem. Ita legunt cum *Serv.* ad *A.* 8. 634. multi: vulgo effundi. [\**V. Heins.* ad *Or. Her.* 20, 135.] P Effingere manus ap. *Or. Her.* 20, 134. et 137. est leniter tractare, mulcere: qua ratione etiam fingo usurpatur. Est tamen qui utroque loco aliter legit. Simili notione effingere manus cadaveris apud *Albin.* 1, 137. est apte componere, extendere, apte collocare. P Particip. Effingens ap. *Sil.* 1, 404. horrentes effingens crine galeros. Effingendus. P [\*Confunduntur Effingere et efficere. *V. s. h. v.*]

EFFIO, is, pro Fio, is. *Pl. Pers.* 5, 1, 9. Haec mihi facilia facta sunt, quae volui effici.

EFFIRMO, as, a. 1. confirmo, firmum reddo. *Accius ap. Non.* 4, 64. Tu te ipse effirma et compara.

EFFLAGITATIO, onis, f. actus efflagitandi. *Cic. Fam.* 5, 19. Admonitio, vel potius efflagitatio ad coeundam societatem. [\**Id. Fam.* 10, 24. Insulsa cum efflagitatione.]